平成 17 年 7 月 20 日

各   位

大阪市中央区北浜三丁目 7 番 12 号東京建物大阪ビル

会 社 名 日 本 駐 車 場 開 発 株 式 会 社

代 表 者 の

役 職 氏 名
代 表 取 締 役 社 長  巽  一  久

（コード番号：２３５３ 東証第一部・ＪＡＳＤＡＱ）

問い合わせ先 取締役副社長 氏 家 太 郎

電 話 番 号 ０６-６２２７-６７７７（代表）

当社株主に対する当社株式無償譲渡（相対取引）のよくあるご質問について

当社が平成 17 年 7 月 13 日に発表いたしました「当社株主に対する当社株式無償譲渡（相対

取引）」について株主・投資家の皆様から多数のお問い合わせを頂いておりますので、その中か
ら特に多いご質問について下記の通りご回答させて頂きます。

記

 よくあるご質問内容 ご回答
1. 譲渡の権利を獲得するには何日

までに購入すればいいですか。
今回の譲渡の権利は平成 17 年 7 月 31 日（日）付の株主

名簿に掲載された方が対象になりますので、権利付最終

日は平成 17 年 7 月 25 日（月）となります。
平成 17 年 7 月 26 日（火）以降に購入されても、権利は

ございませんのでご注意下さい。

2． 譲渡までのスケジュールを教え

て下さい。
① 9月上旬に当社の名義書換代理人である住友信託銀行

より申込書と名義書換請求書をご郵送いたします。
② お手もとに申込書・名義書換請求書が届き次第申込

書・名義書換請求書を記載の上ご返送下さい。受贈意

思確認期間平成 17 年 9 月 5 日（月）～平成 17 年 9
月 30 日（金）（平成 17 年 9 月 30 日（金）消印有効

です。）
③ 証券代行会社より平成 17 年 11 月 11 日（金）以降順

次株券を株主様の名義に書換の上ご郵送いたします。

3. 譲渡される株券は証券会社の口

座で自動的に増えるのですか。
株式分割のように自動的には増えません。
上記のように、株券は名義書換代理人から郵送いたしま

すので、株券受領後口座をお持ちの証券会社にお持ち頂

くか、証券会社に郵送して頂く必要があります。
お手数ですが株券の入庫方法については、口座をお持ち

の証券会社にご確認下さい。

4.

信用取引で購入した場合は譲渡

対象になりますか。
信用取引で購入されている方は対象になりません。
ただし、株券を現引きされた場合は譲渡対象となります。

お手数ですが株券を現引される場合の方法・権利日等は

口座をお持ちの証券会社にご確認下さい。※1
※1 現引きとは、信用取引による買付を行っている場合、買付者が買付代金相当額を証券会社に渡

して融資を返済し、担保となっている買付株券を引取ることをいいます。
以 上